
Wijziging Regeling WWB

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
13 augustus 2004, Directie Werk en Bij-
stand, nr. W&B/URP/2004/48628, tot
wijziging van de Regeling WWB in ver-
band met het vaststellen van het maxi-
mumbedrag kostenvergoeding voor het
verrichten van vrijwilligerswerk

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 31, tweede lid, onder-
deel k, van de Wet werk en bijstand;

Besluit:

Artikel I
In artikel 7 van de regeling WWB1

wordt onder vervanging van de punt aan
het slot van onderdeel g door een punt-
komma een onderdeel ingevoegd,
luidende:

een kostenvergoeding voor het ver-
richten van vrijwilligerswerk van ten
hoogste € 21,– per week met een maxi-
mum van € 735,– per jaar.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2004.

Den Haag, 13 augustus 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2003, 204; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 juli 2004 (Stcrt. 2004, 127).

Toelichting

In artikel 31, tweede lid, onderdeel k,
van de Wet werk en bijstand (WWB) is
bepaald dat de hoogte van het bedrag

h. van een kostenvergoeding voor het ver-
richten van vrijwilligerswerk dat niet tot
de middelen wordt gerekend bij ministe-
riële regeling wordt vastgesteld.
   Blijkens de memorie van toelichting
bij de wijzigingswet (Stb. 2004, 363)
waarbij voormeld artikel in de WWB is
gewijzigd is het de bedoeling dat deze
bedragen worden afgestemd op de Rege-
ling onkostenvergoeding vrijwilligers-
werk ex artikel 6 Coördinatiewet sociale
verzekering. Deze regeling strekt daar-
toe. Wanneer de bedragen genoemd in
de Regeling onkostenvergoeding vrijwil-
ligerswerk wijzigen zullen de bedragen
in de Regeling WWB dienovereenkom-
stig worden aangepast.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 20 augustus 2004, nr. 159 / pag. 9 1


